
ZITTING VAN 16 FEBRUARI 2021 
---------------------------------------------------------------- 

Aanwezig: Alain Top: Voorzitter; 
Francis Pattyn, Tijs Naert, Dominique Windels, Kathleen Duchi, 
David Vandekerckhove, Lynn Callewaert: Leden; 
Carlo Daelman: Algemeen directeur 

  
 
 
De zitting begint om 08.30 uur. 
 

 

DEPARTEMENT FACILITY 

Facility - Overheidsopdrachten 

1 Aankoop laptops OCMW/HvW i.h.k.v. digitale kloof (via raamovereenkomst 
ICT van stad Brugge) - goedkeuring gunning. 

Het vast bureau, 
 
Op grond van volgende overwegingen, zowel feitelijk als juridisch: 
 
OCMW Harelbeke koopt opnieuw laptops aan om haar project digitale kloof verder uit te 
breiden en te bestendigen. Tijdens de lockdown in maart 2020 merkten we een nood aan 
IT-materiaal bij kwetsbare gezinnen om het afstandsonderwijs te kunnen volgen. Toen 
werden 7 laptops voor het secundair en 15 chromebooks voor lagere schoolkinderen via 
huurkoop aangeboden voor gezinnen in een financieel kwetsbare situatie.  
 
De nood aan laptops en digitale vaardigheden is nog steeds actueel en beperkt zich niet 
tot schoolgaande kinderen. Het project wordt daarom bestendigd en uitgebreid naar alle 
Harelbekenaren. Na de ervaringen met de eerste aankoop van refurbished laptops en 
nieuwe chromebooks kiest OCMW ervoor om nu te gaan voor nieuwe toestellen en enkel 
laptops. De dienst na verkoop was niet altijd even positief bij de refurbished toestellen.  
Nieuwe toestellen zouden minder dergelijke problemen mogen geven, vandaar ook de 
keuze om voor een verlengde garantie te kiezen. Er wordt niet meer ingezet op de 
aankoop van chromebooks omdat we willen dat het ganse gezin gebruik kan maken van 
het toestel: online aankopen, cv opmaken, werk zoeken, Nederlandse les volgen,.. ook 
dit moet naast huiswerk kunnen gebeuren met de laptop.  We voorzien een toestel die 
tegen een stootje kan en die sterker is dan een toestel dat je in de reguliere 
elektrowinkel kan kopen. 
 
Eind vorig jaar werd een eerste reeks laptops aangekocht. Nu worden er nog 35 extra 
aangekocht. 
 
De budgetten voor de aankoop van deze laptops worden volledig terugbetaald door de 
Federale Overheid. 
 
Overwegende dat de uitgave voor de opdracht “Aankoop laptops OCMW/HvW i.h.k.v. 
digitale kloof (via raamovereenkomst ICT van stad Brugge)” wordt geraamd op 
€ 20.661,16 excl. btw of € 25.000,00 incl. 21% btw; 
 
Overwegende dat de huidige opdracht op de raamovereenkomst "Raamovereenkomst ICT 
via stad Brugge (ROVK ICT BRUGGE)" is gebaseerd; 
 



Overwegende dat de ontwerper voorstelt om, rekening houdende met het voorgaande, 
deze opdracht te gunnen aan RealDolmen nv, KBO nr. BE 0429.037.235, A. 
Vaucampslaan 42 te 1654 Huizingen tegen het nagerekende offertebedrag van 
€ 17.118,85 excl. btw of € 20.713,81 incl. 21% btw; 
 
Overwegende dat stad Brugge optreedt als aankoopcentrale voor Stad Harelbeke en 
OCMW Harelbeke bij de gunning en de uitvoering van de opdracht; 
 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het exploitatiebudget van 
2021 op budgetsleutel 600300/090000 (D03/AP07/04); 
 
Overwegende dat een visum vereist is, dat op 9 februari 2021 een visumaanvraag werd 
ingediend, en dat de financieel directeur reeds visum verleende; 
 
Verwijzend naar volgende wettelijke, decretale of reglementaire bepalingen: 
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, inzonderheid artikels 326 
tot en met 341 betreffende het bestuurlijk toezicht; 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de 
rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 38, § 
1, 1° f) (het geraamde bedrag excl. btw bereikt de drempel van € 214.000,00 niet), en 
inzonderheid artikels 2, 6° en 47 §2 die de aanbestedende overheden vrijstelt van de 
verplichting om zelf een plaatsingsprocedure te organiseren wanneer ze een beroep doen 
op een aankoopcentrale; 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, meer bepaald artikel 84, § 
3, 5°, waarbij wordt bepaald dat het vast bureau bevoegd is voor de vaststelling van de 
plaatsingsprocedure en de voorwaarden van overheidsopdrachten als het gaat om een 
opdracht van dagelijks bestuur; 
 
Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van 13 juli 2020 houdende 
vaststelling van de opdrachten voor werken, leveringen en diensten die kunnen 
beschouwd worden als opdrachten van dagelijks bestuur; 
 
Om deze redenen; 
 
Na beraadslaging; 
 
Met unanimiteit; 
 
  



BESLUIT: 
 
Artikel 1:  
 
Goedkeuring wordt verleend aan het verslag van nazicht van de offertes van 9 februari 
2021, opgesteld door de heer Frank Colson, Departement Facility – Aankoop. 
 
Artikel 2: 
 
Het verslag van nazicht van de offertes in bijlage maakt integraal deel uit van deze 
beslissing. 
 
Artikel 3: 
 
Goedkeuring wordt verleend aan de raming voor de opdracht “Aankoop laptops 
OCMW/HvW i.h.k.v. digitale kloof (via raamovereenkomst ICT van stad Brugge)”. De 
raming bedraagt € 20.661,16 excl. btw of € 25.000,00 incl. 21% btw. 
 
Artikel 4: 
 
Deze opdracht wordt gegund aan RealDolmen nv, geregistreerd bij de Kruispuntbank van 
Ondernemingen onder nummer BE 0429.037.235, A. Vaucampslaan 42 te 1654 
Huizingen, tegen het nagerekende offertebedrag van € 17.118,85 excl. btw of 
€ 20.713,81 incl. 21% btw, via de raamovereenkomst ICT van stad Brugge. 
 
Artikel 5: 
 
De betaling zal gebeuren overeenkomstig de bepalingen voorzien in de offerte en met het 
krediet ingeschreven in het exploitatiebudget van 2021, op budgetcode 600300/090000-
D03/AP07 (actieplan D03/AP07) (actie D03/AP07/04). 

DEPARTEMENT MANAGEMENT EN PERSONEEL 

Secretarie 

2 Goedkeuren verslag vorige zitting. 

Het vast bureau, 
 
Er worden geen opmerkingen gemaakt op het verslag van 09/02/2021 dat als 
goedgekeurd mag worden beschouwd. 
 
 
 
De zitting eindigt om 08.45 uur.  
 
 
De Algemeen directeur De Voorzitter 
Carlo Daelman Alain Top 

 


